
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  7629 / 2022
Data registrazione:  16/12/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina esperti da Collegio.pdf

AOO:  A45872C
IPA:  istsc_soic80900r

Oggetto: Affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di Docente e di Tutor, in
relazione al Progetto PON/FSE “10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-102 SVILUPPARE LE COMPETENZE”

– DETERMINA DEL DIRIGENTE.

Destinatario:
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

ALBO

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:
1023 - PON FSE FDRPOC - Socialità, apprendimenti, accoglienza - Avviso 33956 del 18.05.2022

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  2 - Attività extracurricolari

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

 

 

 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-102 

CUP  I24C22000150001 

 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di Docente e di Tutor, in relazione al 

Progetto PON/FSE “10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-102 SVILUPPARE LE COMPETENZE” – DETERMINA DEL 

DIRIGENTE. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’avviso prot. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 del M.I. – Ufficio IV – 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale nel settore dell’istruzione – PON “Per la Scuola – ambienti e competenze 

per l’apprendimento 2014-2020” “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”.  

VISTA  la Nota Prot. n° AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 con la quale l’ufficio IV – 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale nel settore dell’istruzione – PON “Per la Scuola – ambienti e competenze 

per l’apprendimento 2014-2020”, ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 45.738,00; 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di docenti e tutor per la realizzazione delle azioni 

previste dal Progetto; 

VISTO il proprio avviso di selezione personale interno/esterno prot. 7256/2022 del 01/12/2022; 



 

VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto per la selezione del personale interno ed 

esterno; 

VISTO il verbale Verbale esame delle istanze pervenute per la SELEZIONE del PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO APPARTENENTE ALLA P.A. per il reclutamento di esperti, tutor e 

referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FDRPOC-LO-

2022-102 SVILUPPARE LE COMPETENZE” prot.n. 7624 del 16/12/2022; 

CONSIDERATO che il numero di docenti e tutor individuati non è sufficiente per l’avvio di tutti i moduli 

didattici previsti; 

RITENUTO che, prima di redigere un Avviso di selezione rivolto a personale esterno risulti 

sommamente opportuno esperire un tentativo di individuazione dei docenti e/o tutor 

necessari attraverso una selezione del personale interno da parte del Collegio dei Docenti  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

DETERMINA 

 

di procedere ad una selezione del personale interno da parte del Collegio dei Docenti nella seduta del 19 

dicembre 2022; 

di redigere successivamente un avviso di selezione rivolto a personale esterno nel caso in cui la selezione da 

parte del Collegio dei Docenti non abbia consentito di reperire tutte le figure professionali 

(docenti e/o tutor) necessarie per l’avvio di uno o più moduli. 

 

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 

Amministrazione Trasparente e nella Sezione PON del sito Web dell’istituzione scolastica. 

 

 
 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


